Prefeitura de

Tamboril

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO -

-o

)$ C

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. O
presidente da CPL vem publicar aviso de Chamada Pública n° 001/2023, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILOES
DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAMBORIL/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até o dia
23/02/2023 até as 14:00 horas.

Tamboril - Ce, 07 de fevereiro de 2023.

-V~, C. i C5",A -
Helais Gomes de Sousa

Presidente da CPI,
s eS0lSa

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

CO 	2E6  66
E 26- o-LVo 	 0•'o

o- -

— -. 	 .1 -
..

o J.—
fE000.

;z c
6oc

CÁ
---. nw

£

o o E. 	'- C-o.- 	 0J 	C Ir  w

. 	o 	- o 	• -o 	0 Co 	>oor— 	oP0000.-

E 	o - 	o 	- 	— 6- o  E_ rci 	vi___ 	 —_ o

0—._c. -co -.00---_
Çd

a.
- 	7- c 	o— - C15 	 05 O 	 2.1

 O
Ot odro-o._0J 	O 00 Oc0o.b...cu 	C,5

o L_o,cJ_o.0O_
o 62 	3C. 	- 	 - 00O cá

eu
o 	 O 	O

FSC

MISTO

• p1k

JSC' C128035

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XV N°028 1 FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023 149

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Quarto
decorrente do processo licitatório, resultante da licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/21, cujo Obj
reforma do Hospital Municipal Cel. João Gomes Coutinho, na Sede do Município de Independência/CE, Contratada: A
1.471.803,65 (Hum milhão quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e três reais e sessenta e cinco centavos); Prazo de
Assina pela contratada: Francisco Pascoal Meio Saboia. Assina pela Contratante: Antônio Edi Vieira Coutinho. Inde
2023.

*** *** *t*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N. 20210219.
toma pública o Primeiro Aditivo ao Contrato n.° 20210219, da Concorrência Pública n.°  2021.07.12.02. Objeto: co
executar obras de construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Comunidades do Município de Cariús (Convê
Infraestrutura e Serviços Urbanos, objetivando a prorrogação do prazo da vigência do contrato até 31 de dezembro de 202
Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 21.181.254/0001-23. Data de assinatura: 29 de
Edideus dos Santos Santana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N.° 20210219. A Prefeitura Municipal de Cariús,
toma pública o Segundo Aditivo ao Contrato n.° 20210219, da Concorrência pública n.° 2021.07.12.02. Objeto: contratação de pessoa Jurídica apta a
executar obras de construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Comunidades do Município de Cariús (Convênio 16/2021), junto a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, objetivando a prorrogação do prazo da vigência do contrato até 30 de agosto de 2023, lavrado em favor da empresa:
Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 21.181.254/0001-23. Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022. Francisco
Edideus dos Santos Santana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2023.02.06.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, laboratorial e fórmulas
alimentares destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 24 de fevereiro
de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 09 de fevereiro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 06 de
fevereiro de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003/23-TP-
SEINF—OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE SÃO
GONÇALO E NA LOCALIDADE DE AROEIRA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 24 DE
FEVEREIRO DE 2023 (24/02/2023), ÀS 09:0OHS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PRESIDENTE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, torna público, que após
análise das propostas da Tomada de Preço N°2022.09.06.001, com fins à contratação de empresa para construção e reforma do mercado dos Cereais (Etapa
II) na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que a empresa Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, teve sua proposta Classificada e declarada vencedora,
com o valor global de R$ 914.996,34 (novecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro Centavos). Fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n°8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados. Pacajus-CE, 07 de fevereiro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 05/2022 - SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a
Concorrência Pública N° 05/2022 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Serviços remanescentes da construção de Uma Creche Pró-Infância, Padrão FNDE,
no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 09 de Fevereiro de 2023. Aracati-
CE, 07 de Fevereiro de 2023. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 06/2022 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a
Concorrência Pública N°06/2022 - SEINFRAICELOS, cujo OBJETO: Serviços contratação de empresa especializada de engenharia para gestão integral
do Sistema de Iluminação Pública, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 16h do dia 09 de Fevereiro de 2023. Aracati-CE,
07 de Fevereiro de 2023. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 36/2022-SEINFRAICELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada
de Preços N° 36/2022 - SEINFRAJCELOS, cujo OBJETO: Pavimentação em piso intertravado na Rua Altina André, na localidade de Santa Tereza, com
a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 09 de Fevereiro de 2023. Aracati-CE, 07 de Fevereiro de 2023. Cintia
Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

15a1Il 1a.
e. xecução dos

nharia LTDA; Valor
ai'açào: Até 06 de março d

ência - CE, 06 de feverei
14

ontrato,
s de

ai:
3.

'Prefeitur
ação de a

a de
presa:

rancisco

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°001/2023 - A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados que estará realizando Chamada Pública N° 001/2023, cujo Objeto é a Contratação de leiloeiro para a prestação
dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. Os Documentos deverão ser Entregues
até às 14h do dia 23 de Fevereiro de 2023. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/ e https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Tamboril-CE, 07 de Fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipu - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 0012023PPCMI. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Ipu torna público para conhecimento de todos os interessados que o Pregão Presencial n° 00I2023PPCMI, objetivando o Fornecimento de combustível e
derivado de petróleo destinado à Câmara Municipal de Ipu, que seria realizado no dia 07 de Fevereiro de 2023, às 09:00h, fica adiado para o dia 14 de
Fevereiro de 2023 às 09:00 horas, por oportunidade e conveniência, Câmara Municipal, localizada à Av. Vereador Francisco das Chagas Farias N° 1109,
Centro, Ipu, CE. Ipu - Ce, 06 de Fevereiro de 2023. Gilson Paiva Marfins - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, toma público, que após análise dos
documentos de habilitação da Tomada de Preços N°2022.10.13.001, com fins contratação de empresapara construção de abrigos das paradas de moto táxi e
ônibus em diversos locais do Município de Pacajus/CE, apurou-se que a empresa: CPN Chapas Perfuradas do Nordeste LTDA, foi considerada Habilitada.
Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 16 de
fevereiro de 2023, às 13:00h. Pacajus - CE, 07 de fevereiro de 2023.